
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 19 - REG. GEN. 62 DEL 02-02-2022

Ufficio: RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, PROMOZIONE IMPRESE E
TERRITORIO, RELAZIONI CON IL PUBBLICO

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE S.
GIUSEPPE CFP CESTA PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI
FORMATIVI IN AMBITO AGRICOLO ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Minichiello Giulia l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio
Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti
gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e
demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Vista la Delibera GC n. 10 del 01/02/2022, di approvazione della Convenzione tra il Comune di
Copparo e la FONDAZIONE S. GIUSEPPE CFP CESTA avente sede legale in Via Provinciale, 73 a
CESTA di Copparo (FE) Codice Fiscale 93061010380 – Partita IVA 00434690384 per la per la
realizzazione di percorsi formativi nel comparto agricolo in particolare per la realizzazione dei
seguenti servizi nel corso dell’anno 2022 a cura della fondazione

Raccolta dei fabbisogni formativi con associazioni di categoria e agricoltori stakeholdera)
Progettazione dei corsib)
Erogazione della formazione e coordinamentoc)



Dato atto che con la predetta deliberazione si è approvata la spesa di Euro 2.300,00 Iva esente da
corrispondere alla FONDAZIONE S. GIUSEPPE CFP CESTA per ogni percorso formativo realizzato
fino ad un massimo di n. 3 per un totale di Euro 6.900,00 IVA esente a carico del Comune di
Copparo;

Dato atto della regolarità contributiva della FONDAZIONE S. GIUSEPPE CFP CESTA attestata dal
durc on line acquisito a prot. n. 2304 del 02/02/2022 con scadenza al 22/02/2022;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di Euro 6.900,00 che trova copertura a carico del
Bilancio di Previsione Anno 2022 con risorse al Capitolo 111755 Trasferimenti agricoltura FP 318 CC
3250 CR 70 AA.PP;

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

di essere legittimato a emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,b)
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati ald)
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai
Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai Responsabili
del Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché
il provvedimento finale, segnalando con la propria dichiarazione, ogni situazione di
conflitto, anche potenziale;
che non sussistono con i soggetti interessati:e)

legami di parentela o affinità sino al quarto grado;

legami stabili di amicizia e/o affinità sino al quarto grado;

legami stabili di amicizia e/o frequentazione, anche saltuaria;

legami professionali;

legami societari;

legami associativi;

legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari

delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento in relazione ai
requisiti soggettivi del destinatario dell’atto;

Considerato che, in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative alb)
destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale chec)
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore,d)
nonché delle norme regolamentari;
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’attoe)
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



di aver acquisito la dichiarazione relativa agli obblighi di “tracciabilità dei pagamenti”;f)

Viste

La Deliberazione di C.C. n. 83 del 30.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione-
2022-2024
La Deliberazione di G.C. n. 6/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione-
Economico Finanziario per l'anno 2022
la delibera di Giunta Comunale n. 149 del 22.12.2021 con cui venivano approvate, tra-
le altre, le tariffe per l’anno 2022 per l’utilizzo di strutture ed attrezzature comunali;
la Deliberazione di C.C. n. 57 del 28.09.2021 di approvazione del Documento Unico di-
Programmazione Economica (DUP) per l’anno 2022-2024

Visto il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)
2021-2023 approvato con Deliberazione della G.C. n. 16 del 09.02.2021

Dato atto che

in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.,

relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai suddetti servizi è stato
attribuito il Codice SMART CIG: ZC4350A90D

l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Visti gli artt. 3 e 6 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTE le disposizioni dello Statuto del Comune e dei regolamenti dell’Amministrazione Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di recepire la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 01/02/2022 relativa all’approvazione1

della convenzione tra il Comune di Copparo e la FONDAZIONE S. GIUSEPPE CFP CESTA
avente sede legale in Via Provinciale, 73 a CESTA di Copparo (FE) Codice Fiscale
93061010380 – Partita IVA 00434690384 per la per la realizzazione di percorsi formativi nel
comparto agricolo prevedendo una spesa di Euro 2.300,00 Iva esente a carico del Comune
di Copparo per ogni percorso formativo realizzato fino ad un massimo di n. 3 per un totale
di Euro 6.900,00 IVA esente;



di impegnare la somma di € 6.900,00 che trova copertura a carico del Bilancio di Previsione2
Anno 2022 con risorse al Capitolo 111755 Trasferimenti agricoltura FP 318 CC 3250 CR 70
AA.PP;

di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma previa verifica dell’assolvimento3
delle obbligazioni in essere da parte dei beneficiari nei riguardi dell’Amministrazione, nei
termini di cui alla Convenzione suddetta;

di dare atto che all'affidamento del servizio come sopra descritto, in esecuzione di quanto4
disposto dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato
attribuito il Codice SMART CIG: ZC4350A90D;

di trasmettere copia del presente atto ai singoli beneficiari per i quali concorre alla5
formazione di quanto ricevuto dalle Pubbliche Amministrazioni a titolo di vantaggio
economico nell’anno di riferimento ai sensi della Legge n.124/2017 - articolo 1, commi
125-129 Adempimento degli obblighi di trasparenza e di pubblicità;

di dare atto che tale contributo rientra negli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 26 del D.6
Lgs. 33/2013 quali atti di concessione di sovvenzioni a enti pubblici o privati e pertanto di
disporre la pubblicazione sul sito del Comune di Copparo Sezione Amministrazione
Trasparente con le modalità di cui alla Linee Guida Anac in materia di Trasparenza;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Sviluppo7
Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di Copparo;

di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare8
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9,
comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D. Lgs n. 267/2000 art. 183 comma 7 la presente9
determinazione é esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

che la presente sia pubblicata all’Albo del Comune a termini dell’art. 67 del vigente Statuto10
Comunale.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 02-02-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, PROMOZIONE IMPRESE E
TERRITORIO, RELAZIONI CON IL PUBBLICO

DETERMINAZIONE N. 19

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE S.
GIUSEPPE CFP CESTA PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI IN AMBITO
AGRICOLO ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

IMPEGNO DI SPESA

N.   180
sub Anno

2022
del

02-02-2022
Comp./Res.

C

Capitolo

111755

Articolo
Cod. bil.
16.01-1.0
4.03.99.9
99

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI CORRENTI ALTRE IMPRESE

Causale impegno
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE S. GIUSEPPE CFP
CESTA PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI IN AMBITO AGRICOLO ANNO
2022 - CC3250 FP318 CR70

Importo operazione €.       6.900,00

Lì, 03-02-2022 IL RESPONSABILE
F.to Rasconi Gaia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 03-02-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


